
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2722 

DETERMINA 
N. 2354 DEL 20/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tremul Donatella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: AREA SERVIZI AL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
 PROPOSTA PER INTERVENTI DI RESTAURO DI VERA DA POZZO DI PALAZZO SAN GIACOMO A 
VICENZA  PRESENTATA  DA  ENGIM  VENETO.  APPROVAZIONE  DELLA  CONVENZIONE   FRA  IL 
COMUNE  DI  VICENZA   -  ENGIM  VENETO  -  BIBLIOTECA  CIVICA  BERTOLIANA  E   LIONS  CLUB 
VICENZA HOST



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2722 

DETERMINA N. 2354 DEL 20/10/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:   PROPOSTA PER INTERVENTI DI RESTAURO DI VERA DA POZZO DI PALAZZO SAN GIACOMO
A VICENZA PRESENTATA DA ENGIM VENETO. APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE  FRA IL COMUNE 
DI VICENZA  - ENGIM VENETO - BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA E  LIONS CLUB VICENZA HOST

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

Con deliberazione n.207 del 18/10/2022 la Giunta Comunale approvava in linea di indirizzo la 
proposta presentata da parte di  Engim Veneto di  Vicenza,  Fondazione senza fini  di  lucro,   di 
“cantiere Scuola”,  che prevede interventi di restauro alla vera da Pozzo di Palazzo San Giacomo.

Visto  l’intervento  circoscritto  ad  una  attività  di  restauro,  la  Scuola  riesce  ad  affrontare 
economicamente la gestione del progetto, ma necessita di un sostegno per la gestione del cantiere.

Nello specifico:

 ENGIM VENETO si impegna a garantire la stipula delle necessarie polizze assicurative:

      polizza assicurativa INAIL;

       polizza R.C.T;

       polizza infortuni

    polizza ALL RISK  per  le  opere  preesistenti   prevedendo  una somma assicurativa  di 

€25.000,00.

 Il Comune di Vicenza autorizza ENGIM VENETO a trattare e conservare i propri dati per 

gli adempimenti degli obblighi derivanti dal progetto;

Si chiede da parte del Comune :

• Disponibilità di acqua ed energia elettrica;

• Isolamento e delimitazione dell’area di cantiere;

• Pass per automobile per accedere al centro storico per la durata del cantiere scuola;

• Esonero dalle tasse  pubblicità.

Il Lions Club Vicenza Host si impegna a sostenere il progetto formativo stimato in € 7.930,00 (IVA 
compresa)” e come specificato nella Convenzione allegata.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2722 

DETERMINA N. 2354 DEL 20/10/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:   PROPOSTA PER INTERVENTI DI RESTAURO DI VERA DA POZZO DI PALAZZO SAN GIACOMO
A VICENZA PRESENTATA DA ENGIM VENETO. APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE  FRA IL COMUNE 
DI VICENZA  - ENGIM VENETO - BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA E  LIONS CLUB VICENZA HOST

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 

Previsione 2022/2024;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO  –  Piano  integrato  di  attività  e 

organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 

del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 

gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)  di  approvare  lo  schema  di  “Convenzione”,  allegato  alla  presente  determinazione,  per 

disciplinare il Progetto di “Cantiere scuola”relativo agli interventi di restauro alla vera da Pozzo di 

Palazzo San Giacomo,   tra Comune di Vicenza  - Engim Veneto - Biblioteca civica Bertoliana e 

Lions Club Vicenza Host;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2722 

DETERMINA N. 2354 DEL 20/10/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:   PROPOSTA PER INTERVENTI DI RESTAURO DI VERA DA POZZO DI PALAZZO SAN GIACOMO
A VICENZA PRESENTATA DA ENGIM VENETO. APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE  FRA IL COMUNE 
DI VICENZA  - ENGIM VENETO - BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA E  LIONS CLUB VICENZA HOST

2)  di  dare  atto  che con deliberazione  n.207 del  18/10/2022  la Giunta  Comunale  ha delegato 

l’attuazione di quanto previsto in proposta con successivi ed appositi atti gestionali di competenza 

al  Capo  Area  Servizi  al  Territorio,  che  coordina  il  servizio  Lavori  Pubblici  e  Manutenzioni, 

autorizzandolo  altresì  alla  sottoscrizione  della  Convenzione  per  regolare  i  rapporti  fra  le  parti,  

nonché ad apportarvi tutte le modifiche di natura formale che si rendessero necessarie;

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2722 

DETERMINA N. 2354 DEL 20/10/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:   PROPOSTA PER INTERVENTI DI RESTAURO DI VERA DA POZZO DI PALAZZO SAN GIACOMO
A VICENZA PRESENTATA DA ENGIM VENETO. APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE  FRA IL COMUNE 
DI VICENZA  - ENGIM VENETO - BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA E  LIONS CLUB VICENZA HOST

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GIAN LUIGI CARRUCCIU / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


